
Rangliste / Classement Final Region West / Finale région ouest

G50-A
Kategorie / Catégorie G-U12A / G-U14A (liegend aufgelegt / couché Appuyé)

Rang Name / Vorname
Nom / Prénom

Jg.  
année

w/m 
f/m

KSV/UV
SCT/SF Verein / Société

1 2 Sum Total 

1  Obrist Michael 2002 m SO Winistorf 124 99 95 194 170.667

2  Gugler Noel 2001 m SO Winistorf 136 92 96 188 170.667

3  Gyger Gina 2004 f SO Oensingen Schützen 108 98 96 194 165.333

4  Fontanari Joel 2002 m SO Winistorf 118 92 96 188 164.667

5  Gyekagong Tenzin 2003 m BE Thun-Stadt 124 94 91 185 164.667

6  Mundwiler Lucien 2002 m SO Hofstetten-Flüh SpS 112 93 90 183 159.333

7  Flückiger Alice 2003 f BE Grindelwald KKS 92 93 98 191 158.000

8  Sturm Nadja 2004 f SVBB Helvetia BS / Riehen 124 92 83 175 158.000

9  Lüthy Oscar 2002 m NE Peseux Région 124 86 88 174 157.333

10  Chenikov Sacha 2003 m NE Peseux Région 62 95 98 193 149.333

11  Hofer Florian 2002 m BE Thun-Stadt 58 97 96 193 148.000

12  Cranch Louis 2002 m SVBB Oberwil SpS 78 90 92 182 147.333

13  Barbagallo Ferenc 2005 m SVBB Helvetia BS / Riehen 102 84 84 168 146.000

14  Rentsch Yannis 2002 m SO Winistorf 66 89 95 184 144.667

15  Baroni Fabio 2004 m SVBB Helvetia BS / Riehen 74 90 88 178 143.333

16  Gnägi Marc 2003 m BE Grindelwald KKS 66 90 88 178 140.667

26. September 2015 / Schwadernau BE
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Rangliste / Classement Final Region West / Finale région ouest

G50-C Qualifikation 
Kategorie / Catégorie G-U12C / G-U14C (liegend frei / couché bras franc)

Rang Name / Vorname
Nom / Prénom

Jg.  
année

w/m 
f/m

KSV/UV
SCT/SF Verein / Société

1 2 Sum Total 

1  Kaufmann Tina (E3) 2002 f SO Winistorf 134 93 95 188 174.500 QF

2  Heimann Gaëlle 2001 f JU Ajoie Tir Sportif 140 91 94 185 173.750 QF

3  Thüring Paul 2002 m SO Hofstetten-Flüh SpS 128 89 91 180 167.000 QF

4  Wasserfallen David 2001 m NE Peseux Région 100 94 95 189 166.750 QF

5  Bärtschi Brusco 2001 m BE Grindelwald KKS 106 91 94 185 165.250 QF

6  Marty Sacha 2001 m NE Peseux Région 90 94 94 188 163.500 QF

7  Amacher Svenia 2002 f BE Grindelwald KKS 84 94 91 185 159.750 QF

8  Butz Till 2001 m SVBB Helvetia BS / Riehen 88 91 90 181 157.750 QF

9  Bärtschi Michael 2001 m BE Grindelwald KKS 100 89 88 177 157.750

10  Laville Kilian 2001 m JU Ajoie Tir Sportif 118 83 86 169 156.250

11  Hofer Miriam 2001 f BE Thun-Stadt 104 88 85 173 155.750

12  Mauron Danièle 2002 f SO Hofstetten-Flüh SpS 94 86 89 175 154.750

13  Chiandetti Benjamin 2001 m SVBB Helvetia BS / Riehen 72 90 90 180 153.000

14  Walter Stephan 2001 m SVBB Arlesheim SpS 80 86 85 171 148.250

15  Peress Liam 2001 m SVBB Oberwil SpS 70 77 85 162 139.000

26. September 2015 / Schwadernau BE
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28.09.2015      Armando Amrein

Final Region West / Finale région ouest

Final Gewehr 50m  G50-C Schwadernau BE Start: 14:45

Rangliste 8. Platz 7. Platz 6. Platz 5. Platz 4. Platz Bronze Gold
Silber

Stand Rang 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 1 2 3 4 Total

B 1   Amacher Svenia 28.6 31.1 10.4 10.4 10.3 8.7 10.2 8.9 9.8 9.6 10.4 9.6 9.7 10.2 10.1 9.4 197.4  
D 2   Bärtschi Brusco 29.6 27.8 9.6 9.7 10.5 9.3 9.8 10.3 10.3 9.2 9.6 9.9 9.9 9.2 8.8 8.0 191.5  
G 3   Marty Sacha 28.8 30.7 10.4 10.5 10.1 9.4 7.2 9.8 10.0 8.4 8.5 9.3 8.3 9.6 171.0  
H 4   Heimann Gaëlle 27.9 29.2 10.4 10.0 9.5 8.8 8.9 9.9 10.2 10.1 8.7 9.1 152.7  
F 5   Wasserfallen David 27.6 28.2 10.5 7.6 10.7 10.5 7.2 8.3 8.0 10.1 128.7  
A 6   Thüring Paul 27.6 26.5 10.2 9.3 9.5 9.8 8.7 8.0 109.6  
C 7   Kaufmann Tina 26.8 28.7 10.2 8.7 9.0 9.2 92.6  
E 8   Butz Till 30.1 25.6 8.4 8.5 72.6  

26. September 2015

Shoot off

1.
Se

rie

2.
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Schweizer Schiesssportverband
Fédération sportive suisse de tir

Federazione sportiva svizzera di tiro
Federaziun svizra dal sport da tirKZen Ausbildung / Nachwuchsförderung



Final Region West / Finale région ouest

FINAL Results Kategorie / Catégorie G-U12C / G-U14C (liegend frei / couché bras franc)

Gewehr 50m  G50-C Schwadernau BE
FINALS

RK Bib No Name Verein Total S-off

1 B Amacher Grindelwald KKS 28.6 31.1 20.8 19.0 19.1 19.4 20.0 19.9 19.5 197.4
Svenia 28.6 31.1 10.4 10.3 10.2 9.8 10.4 9.7 10.1

10.4 8.7 8.9 9.6 9.6 10.2 9.4

2 D Bärtschi Grindelwald KKS 29.6 27.8 19.3 19.8 20.1 19.5 19.5 19.1 16.8 191.5
Brusco 29.6 27.8 9.6 10.5 9.8 10.3 9.6 9.9 8.8

9.7 9.3 10.3 9.2 9.9 9.2 8.0

3 G Marty Peseux-Région 28.8 30.7 20.9 19.5 17.0 18.4 17.8 17.9 171.0
Sacha 28.8 30.7 10.4 10.1 7.2 10.0 8.5 8.3

10.5 9.4 9.8 8.4 9.3 9.6

4 H Heimann Ajoie Tir Sportif 27.9 29.2 20.4 18.3 18.8 20.3 17.8 152.7
Gaëlle 27.9 29.2 10.4 9.5 8.9 10.2 8.7

10.0 8.8 9.9 10.1 9.1

5 F Wasserfallen Peseux-Région 27.6 28.2 18.1 21.2 15.5 18.1 128.7
David 27.6 28.2 10.5 10.7 7.2 8.0

7.6 10.5 8.3 10.1

6 A Thüring Hofstetten-Flüh SpS 27.6 26.5 19.5 19.3 16.7 109.6
Paul 27.6 26.5 10.2 9.5 8.7

9.3 9.8 8.0

7 C Kaufmann Winistorf 26.8 28.7 18.9 18.2 92.6
Tina 26.8 28.7 10.2 9.0

8.7 9.2

8 E Butz Helvetia BS / Riehen 30.1 25.6 16.9 72.6
Till 30.1 25.6 8.4

8.5

26. September 2015 14:45

1st Comp. 
Stage 2nd Competition Stage - Elemination

Schweizer Schiesssportverband
Fédération sportive suisse de tir

Federazione sportiva svizzera di tiro
Federaziun svizra dal sport da tir



Rangliste / Classement
G50D Qualifikation 

Kategorie / Catégorie G-U16D (liegend frei / couché bras franc)

Rang Name / Vorname
Nom / Prénom

Jg.  
année

w/m 
f/m

KSV/UV
SCT/SF Verein / Société Q

F

1 2 3 4 Total 

1 Kaufmann Tim 2000 m SO Winistorf 102.0  101.2  104.0  101.6  408.8 QF

2 Rohrbasser  Ludovic 1999 m SFTS Cottens 100.8  102.0  101.9  101.6  406.3 QF

3 Nobs Gauthier 2000 m JU Ajoie Tir Sportif 102.3  97.4  99.7  98.9  398.3 QF

4 Rüegsegger Sascha 2000 m BE Thun-Stadt 99.1  95.9  100.1  101.3  396.4 QF

5 Veloso Johan 1999 m NE Peseux Région 99.8  97.2  100.4  98.6  396.0 QF

6 Steudler Lionel 1999 m NE Peseux Région 97.9  99.0  98.1  100.2  395.2 QF

7 Bertschi Michèle 2000 f SVBB Oberdorf & Umg. SpS 97.8  95.9  98.2  100.4  392.3 QF

8 Strub Laura 2000 f NE Peseux Région 96.5  98.6  99.0  97.2  391.3 QF

9 Kabakovitch Gleb 1999 m SVBB Arlesheim SpS 94.1  101.8  98.5  96.1  390.5

10 Tschopp Lukas 2000 m SVBB Oberdorf & Umg. SpS 100.8  97.8  97.0  94.8  390.4

11 Verdon Emile (Ersatz 1) 1999 m SFTS Cottens 95.2  98.0  97.8  97.7  388.7

12 Laville Léonard (E4) 2000 m JU Ajoie Tir Sportif 98.7  97.2  96.2  95.4  387.5

13 Kaufmann Urs 2000 m BE Grindelwald KKS 96.9  97.3  97.6  91.9  383.7

14 Cammarata Adriano 1999 m SVBB Arlesheim SpS 91.2  96.3  97.1  97.7  382.3

15 Hofmeier Nicola 2000 m SVBB Arlesheim SpS 95.8  97.2  96.8  91.6  381.4

16 Hofer Jan 1999 m BE Thun-Stadt 90.7  94.7  93.2  98.3  376.9

17 Schmidli Martin 1999 m SVBB Oberdorf & Umg. SpS 93.3  94.5  92.7  92.7  373.2

18 Cramm Liam 2000 m SVBB Arlesheim SpS 92.9  94.0  86.4  93.5  366.8

19 Carrubba Fabio 2000 m SVBB Helvetia BS / Riehen 91.1  89.2  76.2  82.2  338.7

26. September 2015 / Schwadernau BE

Resultate

Schweizer Schiesssportverband
Fédération sportive suisse de tir

Federazione sportiva svizzera di tiro
Federaziun svizra dal sport da tir

Final Region West / Finale région ouest

Samstag, 26. September 2015

Kompetenzzentrum Ausbildung / Nachwuchsförderung



28.09.2015      Armando Amrein

Final Region West / Finale région ouest

Final Gewehr 50m  G50-D Schwadernau BE Start: 13:30

Rangliste 8. Platz 7. Platz 6. Platz 5. Platz 4. Platz Bronze Gold
Silber

Stand Rang 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 1 2 3 4 Total

E 1   Rohrbasser Ludovic 29.8 30.2 10.0 10.2 10.9 10.7 10.5 10.4 10.7 10.3 10.0 10.4 10.2 10.3 10.2 10.1 204.9  
B 2   Kaufmann Tim 29.4 31.3 10.6 9.8 9.2 10.0 9.9 10.0 10.3 10.1 9.9 10.2 9.6 10.0 10.6 10.6 201.5  
F 3   Nobs Gauthier 31.2 29.2 10.2 10.0 8.8 10.8 9.8 10.6 9.8 10.1 8.7 10.1 9.2 9.7 178.2  
H 4   Bertschi Michèle 30.2 30.0 9.6 9.8 9.5 10.3 9.9 10.7 8.6 10.2 9.5 10.0 158.3  
G 5   Veloso Johan 28.6 29.4 10.0 10.3 8.6 10.3 10.1 10.5 10.8 9.9 138.5  
A 6   Rüegsegger Sascha 28.8 28.2 10.2 8.9 10.3 10.3 10.6 9.1 116.4  
C 7   Steudler Lionel 28.3 29.2 10.5 9.2 9.3 9.6 96.1  
D 8   Strub Laura 26.4 26.8 10.2 10.0 73.4  

26. September 2015

Shoot off

1.
Se

rie

2.
Se

rie

Schweizer Schiesssportverband
Fédération sportive suisse de tir

Federazione sportiva svizzera di tiro
Federaziun svizra dal sport da tirKZen Ausbildung / Nachwuchsförderung



Final Region West / Finale région ouest

FINAL Results Kategorie / Catégorie G-U16D (liegend frei / couché bras franc)

Gewehr 50m  G50-D Schwadernau BE
FINALS

RK Bib No Name Verein Total S-off

1 E Rohrbasser Cottens 29.8 30.2 20.2 21.6 20.9 21.0 20.4 20.5 20.3 204.9
Ludovic 29.8 30.2 10.0 10.9 10.5 10.7 10.0 10.2 10.2

10.2 10.7 10.4 10.3 10.4 10.3 10.1

2 B Kaufmann Winistorf 29.4 31.3 20.4 19.2 19.9 20.4 20.1 19.6 21.2 201.5
Tim 29.4 31.3 10.6 9.2 9.9 10.3 9.9 9.6 10.6

9.8 10.0 10.0 10.1 10.2 10.0 10.6

3 F Nobs Ajoie Tir Sportif 31.2 29.2 20.2 19.6 20.4 19.9 18.8 18.9 178.2
Gauthier 31.2 29.2 10.2 8.8 9.8 9.8 8.7 9.2

10.0 10.8 10.6 10.1 10.1 9.7

4 H Bertschi Oberdorf & Umg. Sp 30.2 30.0 19.4 19.8 20.6 18.8 19.5 158.3
Michèle 30.2 30.0 9.6 9.5 9.9 8.6 9.5

9.8 10.3 10.7 10.2 10.0

5 G Veloso Peseux Région 28.6 29.4 20.3 18.9 20.6 20.7 138.5
Johan 28.6 29.4 10.0 8.6 10.1 10.8

10.3 10.3 10.5 9.9

6 A Rüegsegger Thun-Stadt 28.8 28.2 19.1 20.6 19.7 116.4
Sascha 28.8 28.2 10.2 10.3 10.6

8.9 10.3 9.1

7 C Steudler Peseux Région 28.3 29.2 19.7 18.9 96.1
Lionel 28.3 29.2 10.5 9.3

9.2 9.6

8 D Strub Peseux Région 26.4 26.8 20.2 73.4
Laura 26.4 26.8 10.2

10.0

1st Comp. 
Stage 2nd Competition Stage - Elemination

26. September 2015 13:30

Schweizer Schiesssportverband
Fédération sportive suisse de tir

Federazione sportiva svizzera di tiro
Federaziun svizra dal sport da tir
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